



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO- Estado de São Paulo
Praça São Francisco de Assis, 26 - Fone (0**15) 32678800 - 32678815
CEP 18195-000 – CNPJ 46.634.077/0001-14
E-mail:engenharia@capeladoalto.sp.gov.br

DATA BASE - SINAPI 06/2018- CPOS 171 - BDI = 18,94 %

REPARO LOCALIZADO E REPERFILAMENTO - AVENIDA SUB PREF. MOACIR BENEDITO SIMONINI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
REPARO LOCALIZADO							
1.1	CPOS 54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	304,00	R\$ 12,00	R\$ 14,27	R\$ 4.338,08
1.2	CPOS 54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	M ³	45,60	R\$ 112,80	R\$ 134,16	R\$ 6.117,70
1.3	CPOS 54.01.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	304,00	R\$ 3,22	R\$ 3,83	R\$ 1.164,32
1.4	CPOS 54.01.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	304,00	R\$ 6,94	R\$ 8,25	R\$ 2.508,00
1.5	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	12,16	R\$ 697,19	R\$ 829,24	R\$ 10.083,56
1.6	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	437,76	R\$ 1,00	R\$ 1,19	R\$ 520,93
REPERFILAMENTO							
1.7	CPOS 54.01.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	166,45	R\$ 3,22	R\$ 3,83	R\$ 637,51
1.8	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	6,66	R\$ 697,19	R\$ 829,24	R\$ 5.522,74
1.9	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	239,76	R\$ 1,00	R\$ 1,19	R\$ 285,31
sub total							R\$ 31.178,15

2

REPARO LOCALIZADO E REPERFILAMENTO - RUA DA FONTE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
REPERFILAMENTO							
2.1	CPOS 54.01.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	217,20	R\$ 3,22	R\$ 3,83	R\$ 831,86
2.2	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	8,69	R\$ 697,19	R\$ 829,24	R\$ 7.206,10
2.3	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	312,84	R\$ 1,00	R\$ 1,19	R\$ 372,28
sub total							R\$ 8.410,23

3

REPARO LOCALIZADO E REPERFILAMENTO - RUA PEDRO SOUZA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
REPARO LOCALIZADO							
3.1	CPOS 54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	60,00	R\$ 12,00	R\$ 14,27	R\$ 856,20
3.2	CPOS 54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	M ³	9,00	R\$ 112,80	R\$ 134,16	R\$ 1.207,44
3.3	CPOS 54.01.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	60,00	R\$ 3,22	R\$ 3,83	R\$ 229,80
3.4	CPOS 54.01.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	60,00	R\$ 6,94	R\$ 8,25	R\$ 495,00
3.5	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	2,40	R\$ 697,19	R\$ 829,24	R\$ 1.990,18
3.6	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	86,40	R\$ 1,00	R\$ 1,19	R\$ 102,82
REPERFILAMENTO							
3.7	CPOS 54.01.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	132,00	R\$ 3,22	R\$ 3,83	R\$ 505,56
3.8	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	5,28	R\$ 697,19	R\$ 829,24	R\$ 4.378,39

3.9	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³xKM	190,08	R\$ 1,00	R\$ 1,19	R\$ 226,20
sub total							R\$ 9.991,57
4 REPARO LOCALIZADO E REPERFILAMENTO - RUA NADIR VIEIRA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
REPERFILAMENTO							
4.1	CPOS 54.01.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	916,09	R\$ 3,22	R\$ 3,83	R\$ 3.508,63
4.2	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	36,64	R\$ 697,19	R\$ 829,24	R\$ 30.383,35
4.3	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³xKM	1319,04	R\$ 1,00	R\$ 1,19	R\$ 1.569,66
sub total							R\$ 35.461,64
REPARO LOCALIZADO			M²	364,00			R\$ 29.614,02
REPERFILAMENTO			M²	1431,74			R\$ 55.427,58
TOTAL GERAL							R\$ 85.041,60
<p>Capela do Alto, 26 de Julho de 2018.</p> <p>_____ Lucas Godoy de Freitas Ferreira Engº Civil - CREASP 5070095851 Depto de Obras e Serviços</p>							